РАЙОННЫЙ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ТОЦКОГО РАЙОНА
П Р И К А З
10.01.2022 г.                    № 01-03/03-о
с. Тоцкое

	О создании условий для совершения осознанного выбора дальнейшей траектории обучения выпускниками уровня основного общего образования

В соответствии с ч.2 ст.87 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с целью создания условий для совершения осознанного выбора дальнейшей траектории обучения выпускниками уровня основного общего образования, изучения мнения обучающихся, их родителей (законных представителей) о выборе профиля обучения на уровне среднего общего образования,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям образовательных организаций:
1.1. Провести диагностику на уровне образовательных организаций:
- по выявлению предпочтений обучающихся на уровне основного общего образования в области профессиональной ориентации;
Срок: до 7.02.2022 года
- по выбору профессии обучающимися на уровне основного общего образования.
Срок: до 5.03.2022 года

1.2. Результаты диагностики довести до сведения обучающихся, их родителей (законных представителей).
Срок: в течение 2-х недель после проведения
1.3. Ознакомить обучающихся, их родителей (законных представителей) с вариантами учебных планов в соответствии профилями обучения (универсальный, естественно-научный, гуманитарный, социально-экономический, технологический).
Срок: апрель 2022 года
1.4. Провести опрос среди обучающихся 8-х классов о выборе направлений предпрофильной подготовки на 2022-2023 учебный года.
Срок: февраль 2022 года
1.5. Ознакомить обучающихся 8-х классов, их родителей (законных представителей) с возможными для реализации в будущем учебном году курсами предпрофильной подготовки.
Срок: апрель 2022 года
1.6. Сформировать и утвердить с учетом мнения всех участников образовательного процесса учебные планы образовательных организаций на 2022-2023 учебный год. Информацию представить в районный отдел образования в срок до 1.08.2022 года.
1.7. Обеспечить качественное психолого-педагогическое сопровождение профессионального самоопределения обучающихся на уровне основного общего образования, в том числе обучающихся с ОВЗ.
Срок: постоянно

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного специалиста РОО Н.В. Кузнецову.

[bookmark: _GoBack]Руководитель РОО                                                                           Т.И. Гончарова